cunque dignitatis, status, gradus, aut conditionis existat,

ali(^ua alia nova statuta, seu ordinationes, regulas, constitu-

tiones, intcrpretationos, mutationes, injunctiones, declara-
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tiones, aut expositiones, vel glossas alias, nostris ordinatio-

nibus et statutis per nos jam editis, in posterumve condendis,

aut sano et piano intellectui eorundem, repugnantes vel re-

pugnantia, derogantes vel derogantia, discordantes vel dis-

cordantia, contrarias vel contraria, edere, condere, ordinare,

statuere, vel dictare, nee eis vel alicui alteri ipsorum liceat

prsemissa ordinationes et statuta, vel eorum aliqua, quo-

cunque qusesito colore, infringere, sen alicujus statuti nostri

tenorem aut substantiam demere vel mutare, nee circa ea

quomodolibet dispensare. Volumus insuper, quod nunquam

de csetero per aliquam dissuetudinem, consuetudinem, vel

abusum, aut aliam occasionem quamcunque, intentioni aut

verbis ipsorum statutorum nostrorum et ordinationum in

aliquo derogetur. Nolentes insuper aliquam interpretationem

fieri de eisdem aut circa ea, nisi juxta planum sensum, com-

nmnem intellectum, et expositionem grammaticalem et lite-

ralem, magis et aptius ad casum seu prsetensum dubium de

quo quseritur et agitur applaudentem. Inhibentes quoque,

statuentes, et ordinantes, specialiter et expresse, ac sub

iflterminatione Divini judicii interdicimus, nostri Regalis

Collegii praeposito et prsepositis, ac sociis et scholaribus ejus-

dem universis et singulis, prsesentibus et futuris, ac in virtute

juraraenti per eos et eorum quemlibet in admissione ipsorum

ad idem Regale Collegium praestiti, admonemus et hortamur

in Domino, ne ipsi collegialiter, communiter, vel divisim,

aliquas alias ordinationes vel statuta, declarationes, interpre-

tationes, mutationes, injunctiones, expositiones, vel glossas, prse-

sentibus nostris ordinationibus, vel statutis, vel ipsorum piano

et sano et grammaticali et literali intellectui quomodolibet ad-

versantes vel adversantia, repugnantes vel repugnantia, dero-

gantes vel derogantia, quam per nos edita acceptent, nee hujus-

modi fieri procurent, aut eisdem utantur publico vel occulte,

directe vel indirecte. Inhibentes prseterea, statuendo ac etiam

ordinando, quod nulla statuta vel ordinationes per prsepositum

et socios supradictos, nee permajorem aut aliquampartem ipso-1
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rum, contra aliquam scientiam seu facultatem Regalis Collegii

supradicti, vel contra studentes in eadem, absque consilio,

consensu, et assensu omnium et singulorum existentium de

facultate hujusmodi, vel saltem majoris et senioris partis

eorum, fiant quomodolibet in futurum : et si contra praemissa,

vel contra intentionem nostram in praBmissis vel in eorum

aliquo, per aliquem vel aliquos (quod absit), aliquid vel aliqua

statui vel ordinari, fieri aut dictari, vel dispensationem ali-

quam scienter vel ignoranter concedi vel haberi contigerit

in futurum: authoritate preesentis statuti decernimus, pro-

nunciamus, declaramus, dictos prsepositum, prsepositos, socios,

etscholares, dicti Regalis Collegii (quibus omnibus et singulis

in ea parte omnem et omnimodam adimimus potestatem ad ipsa

observanda) non teneri quomodolibet vel astringi, sed ea vacu-

amus omnino et carere volumus omni robore firmitatis, aliis

poenis in hoc casu inflictis superius, in sua firmitate nihilomi-

nus permansuris. Statuentes prseterea, et etiam ordinantes,

quod si forsan, temporum invalescente malitia, casibus fortuitis,

possessiones, reditus et proventus spirituales et temporales

dicti Regalis Collegii in tantum decreverint, quod dictus socio-

rum, scholarium, capellanorum, et clericorum, et chorustarum

Humerus, per nos superius definitus, de exitibus possessionum,

reddituum, et proventuum praedictorum, caeteris oneribus

eidem collegio incumbentibus debite supportatis, juxta formam

ordinationum et statutorum nostrorum, nequeant commode

sustentari, ex tunc communse singulorum sociorum, schola-

rium, et capellanorum ejusdem duodecim denariorum summam
in septimana non excedant. Nee pro aliquo socio, vel scho-

lari, aut capellano ejusdem collegii tunc prsesente, amplior

quam duodecim denariorum summa pro eorum septimanalibus

tunc communis de bonis dicti Regalis Collegii communibus

aliqualiter persolvantur. Deinde si redditus et proventus

praefati Collegii Regalis praeposito, sociorum et scholarium

tunc praesentium et capellanorum numero praedicto, ac

omnibus aliis, non sufficiant in hac parte, volumus tunc quod
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decrescant pecuniarum summse pro ipsorum pictantiis in aula

superius ordinatse. Deinde portiones illae, gradus infra

dictum Regale Collegium assumpturis, de quibus prsemittitur,

ministrandse, et ex tunc salarium informatoribus sociorum

et scholarium nostris ordinationibus limitatum, et proximo

pecunia pro remuneratione sociorum graduatorum in ordine

sacerdotali constitutorum disposita et etiam ordinata, et

deinde, necessitate poscente, omnes et singulse portiones

annua) tam praepositi, quam sociorum et scholarium quorum-

cunque. eisdem prseposito, sociis, et scholaribus annuatim, ut

supra statuitur, solvendse decrescant, ac de singulis earum

primo quarta pars tam prseposito, quam sociis ac scholaribus

prsedictis, et eorum cuilibet realiter subtrahatur : deinceps-

que, si detracta hujusmodi quarta proventus et redditus prse-

dicti, cseteris tunc oneribus incumbentibus, eidem Regali

CoUegio suffecturi non sint, de singulis portionibus hujusmodi

tertia pars earum tam prseposito, quam sociis cseteris ac

scholaribus ejusdem collegii quibuscunque similiter subtra-

hatur. Deinde vero decrescentibus adhuc proventibus et

reditibus hujusmodi, adeo quod caeteris tunc oneribus non

sufficiant, volumus quod omnis liberata vestium, de qua in

nostris ordinationibus et statutis fit mentio superius, prai-

posito et sociis et scholaribus ejusdem similiter subtrahatur.

Et si tunc dictse possessiones, reditus, et proventus non

sufficiant pro tanta summa communarum, stipendiis capella-

norum, et aliis oneribus eidem Oollegio Regali incumbentibus

debite supportandis, ex tunc communse singulorum sociorum,

capellanorum, et scholarium prsedictorum, usque ad decem de-

nariorum summam decrescant, nee, hujusmodi durante miseria,

pro aliquo eorum amplior summa pro eorum septimanalibus

communis de bonis dicti Eegalis Collegii communibus aliqua-

liter persolvatur. Ac insuper si urgens necessitas id exposcat,

volumus quod prseposito, sociis singulis, et scholaribus prsedic-

tis, suse portiones prsedictse usque ad quartam partem earun-

dem decrescant. Sic quod in hoc casu eorum singulis nonnisi

1
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quarta pars omnium et singularum suarum portionum integra-

rum eis alias ut supra statuitur in aliis fertilitatis temporibus

annuatim distribuendarum quomodolibet durante hujusmodi

miseria liberetur : quo etiam casu dictae ecclesise presbyteris

et clericis juxta arbitrium et discretionem prsepositi et vice-

prsepositi, decanorum, et bursariorum, tarn pro eorum salario

quam pro victualibus eorundem, in omnibus volumus debite

provideri. Sic quod ipsorum numerus per nos superius limi-

tatus in dicto Regalis Collegio semper integer permaneat et

nullatenus imminuatur. Demum si post subtractionem om-

nium portionum hujusmodi, infortuniis (quod absit) invales-

centibus, numerus supradictus de reditibus, exitibus, et pro-

ventibus possessionum dicti Regalis Collegii tunc existentibus,

non poterit commode sustentari, permittimus quod tunc et

non ante, nee alias quovismodo, juxta decrescentiam redituum

et proventuum dictorum, decrescat successive numerus socio-

rum et scholarium nostri Eegalis Collegii supradicti, hoc

ordine semper in hujusmodi numeri decrescentia specialiter

observato : quod in casu prsedicto, post amotionem et decres-

centiam omnium et singulorum scholarium, tunc amoveantur

et recedant socii, secundum quod fuerint in dicto Regali Col-

legio juniores. In his tamen omnibus prsepositi, sociorum, et

scholarium Regalis Collegii qui pro tempore fuerint, con-

scientias apud Altissimum arctius oneramus, ordinantes et

etiam statuentes, quod si necessitatibus et infortuniis supra-

dictis cessantibus, tempora mutentur in melius, ac posses-

siones, reditus et proventus, dicti nostri Regalis Collegii

per Dei gratiam iterate felicia recipiant incrementa, juxta

ipsorum crescentiam numerus supradictus sicut prsemittitur

in dictis casibus minuendus, ordine supradicto quo decrescit

augeatur etiam et accrescat ; cseterseque portiones per nos

in nostris statutis et ordinationibus superius limitatse in

prsefatis casibus subtrahendae distribuantur eisdem juxta

crescentiam redituum et proventuum ipsorum, vimque, for-

mam, et effectum hujusmodi nostrorum statutorum. De-
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claramus prseterea, quod jurati ad observationem ordina-

tionum et statutorum nostrorum, et in iis vel in ipsorum

aliquo delinquentes, non reatu perjurii, nisi hoc in iisdem

ordinationibus et statutis specialiter caveatur, sed poena

specialiter in statuto nostro expresse apposita, vel si nulla

sit poena in statuto expressa, tunc si de modo arbitrandi

poenam in statuto hujusmodi nulla sit mentio, poena judicio

et arbitrio prsepositi, sen in ejus absentia vice-prsepositi, im-

ponenda tantummodo puniatur, nisi poenam sibi sic a statuto

inflictam, sen sic ut prsedicitur arbitrio prsepositi et vice-

prsepositi infligendam, contempserit adimplere. Tunc enim

ipsos sic contemnentes, et eorum quemlibet similiter reatum

perjurii volumus et statuimus incurrere ipso facto. Statuentes

perinde, quod in singulis capitulis et articulis statutorum

nostrorum, in quibus per nos poena certa sic non fuerit ex-

presse apposita, tunc si de modo arbitrandi poenam in capi-

tulo vel articulo hujusmodi nulla fit mentio, prsepositus nostri

Regalis Collegii, sen, in ejus absentia, vice-prsepositus, suo

judicio et arbitrio possit in quemcunque delinquentem contra

eadem poenam apponere, quam quilibet sic delinquens virtute

prsesentis statuti subire ac perficere teneatur. Insuper de~

claramus, quod ubicunque in nostris statutis fit mentio de

senioribus, senioritatem ipsam attend i volumus, non penes

senioritatem setatis, sed solum penes diuturniorem et longi-

orem stationem in nostro Regali Collegio memorato. Volen-

tes similiter, quod in singulis statutis nostris, ubi fit mentio de

decanis et bursariis, et non fit mentio de omnibus, quod duo

decanorum ipsorum seu duo bursariorum sufficiant prsedicto-

rum. Prsesentia, autem, regulas, ordinationes, et statuta, sic

per nos edita ad Dei laudem et gloriam, ac beatissimse Vir-

ginis Marise matris ejus, et sanctissimi confessoris Nicholai,

divinique cultus augmentum, ac scientiarum studiique scho-

lastici profectum, necnon ad prsesentis Collegii Regalis com-

modum et decorem valere, et perpetuis durare temporibus,

ac robur incommutabilis firmitatis volumus obtinere. His
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ergo sic per Dei gratiam salubriter ordinatis, dicti nostri

E-egalis Oollegii prseposito ac sociis, et omnibus aliis commo-

rantibus in eodem, juxta informationem Christi, tanquam ejus

discipulis, divinum obsequium commendamus, pacisque et uni-

tatis foedus, ac perpetuse vinculum charitatis. Amen.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod quilibet

scholaris, in admissione sua in Collegium nostrum Regale

prsedictum, post annis probationis, juret quod non favebit

opinionibus, damnatis erroribus, aut hseresibus Johannis

Wycklyfe, Reginald i Peacocke, neque alicujus alterius hsere-

tici, quamdiu vixerit in hoc mundo, sub poena perjurii et

expulsionis ipso facto.

Item, statuimus et ordinamus, quod in festo Annuntia-

tionis Beatse Marise Virginis, singulis annis in futurum, si

ab eodem festo servitium Beatse Virginis non differatur, fiat

sermo in nostro Regali Collegio prsedicto, in lingua vulgari,

per prsepositum, vice-prsepositum, vel unum de sociis ejusdem

collegii per assignationem dicti prsepositi pro tempore exist-

entis limitandum.
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THE WILL OF KING HENRY VL

A.D. 1448.

[From Baker's MSS. Harl. MS. 7032, p. 289.]

Copia ultimse voluntatis regis Henrici Sexti, pro CoUegiis suis Eegalibus,

viz. pro CoUegio B. Mariae de Etona, et pro CoUegio B. Marias et Sti,

Nicholai de Cantebrigia, perficiendis.

In the name of the blessed Trinity, the Father, the Sonne, and